Infos zur

5 RUBIGEN

=" Genial im Aaretal

Gebuhren-Schlussrechnung 2025

Tarif 2025

Wasser
Verbrauchsgebiihr
Grundgebihr

dazu jeweils 2.6 % MwSt

Abwasser
Verbrauchsgebiihr
Grundgebiihr
Regenwassergebuhr
dazu jeweils 8.1 % MwSt

Abfall
Grundgebihr pro Jahr
dazu 8.1 % MwSt

Kabelfernsehen GNet
Digitaler Grundanschluss
Urheberrechtsgebiihren
dazu jeweils 8.1 % MwSt

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

1.25
6.00

1.80
6.00
0.50

60.00

216.00
28.20

prom?
pro LU (Loading Units)

prom?3
pro LU (Loading Units)
pro m? (iberbaute Flache

pro Haushalt

pro Anschluss
pro Anschluss

Ist die Abrechnung fehlerhaft oder wiinschen Sie eine beschwerdefahige Verfi-
gung? Nehmen Sie bitte mit der Finanzverwaltung Rubigen (per Telefon unter der
Nummer 031 720 41 41 oder per Mail an lara.reber@rubigen.swiss) Kontakt auf.

E-Rechnung und E-Mail

Samtliche Rechnungen der Einwohnergemeinde Rubigen kdnnen als E-Rechnung
empfangen werden. Die Anmeldung erfolgt via E-Bankingportal Ihrer Bank/Post.
Alternativ konnen Sie die Gebuhrenrechnung bei Lara Reber auch als E-Mail-Rech-

nung verlangen.



